
COMUNE DI MAGLIANO ROMANO
(Città Metropolitana Roma Capitale)

Esposito Angela assessore A

sindaco

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza Mancini Francesco in qualità di sindaco assistito dal Segretario
Comunale Dott. Guida Rossella.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

P

Soggetta a ratifica N

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 40 del 10-09-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di settembre alle ore 13:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Comunicazione ad altri Enti N

Onori Davide assessore

Immediatamente eseguibile S

P

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE E DEGLI
OBIETTIVI  E PIANO ESECUTIVI DI GESTIONE (PEG) 2021 2023

Mancini Francesco



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
- l’art. 3 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n 150 prevede che le amministrazioni
pubbliche devono adottare metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la
Performance individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al
soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei servizi e degli interventi;
- l’art. 4 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che ai fini dell'attuazione dei
principi generali di cui all'articolo 3, le amministrazioni pubbliche sviluppano, in maniera
coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e del Bilancio, il
ciclo di gestione della Performance;
Considerato che il Piano della Performance, secondo quanto previsto dall’art. 10 del D.Lgs.
n. 150/2009, è un documento programmatico triennale, da adottare in coerenza con i contenuti
e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli
obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed
alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance
dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi
indicatori;
Dato atto che le diverse normative in materia di programmazione e controllo vigenti ed in
particolare il D.lgs 267/2000 (TUEL) hanno contribuito ad integrare e consolidare il dettato
ordinamentale  che viene a ricondursi a sistema sulla base del seguente quadro complessivo di
regole e strumenti:
- che il DUP è stato predisposto in coerenza anche con i contenuti delle linee programmatiche
del Sindaco al fine di delineare una guida strategica ed operativa dell’ente e costituisce, nel
rispetto del principio di coerenza e coordinamento dei documenti di Bilancio, il presupposto
necessario di tutti gli altri documenti di programmazione, in conformità ai principi contabili
approvati con il decreto legislativo n. 118/2011 e successive modifiche;
Richiamato l’articolo 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm. ed ii.,
secondo il quale la Giunta comunale delibera il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) entro
venti giorni dall’approvazione del Bilancio di Previsione, definendo gli obiettivi di ciascun
programma e progetto contenuti nel DUP, affidandoli, unitamente alle dotazioni economiche
necessarie, ai Dirigenti e Responsabili di ciascun settore e servizio;
Preso  atto che l’Ente essendo con popolazione inferiore a 5000 abitanti è esentato alla
presentazione Piano Esecutivo di Gestione;
Ritenuto in ogni caso di adottare il Peg quale utile strumento organizzativo;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n 26 del 11.08.2021 di approvazione del Bilancio di
previsione dell’esercizio 2021-2023;
Dato atto che il Piano degli obiettivi / Performance, allegato alla sopra citata  delibera appare
conforme ai programmi, piani e obiettivi generali dell'amministrazione, contenuti nel Bilancio
di Previsione e negli altri documenti programmatici dell'ente approvati;
Visti i pareri resi favorevoli a norma dell'art. 49 – 1 comma- del D.L.vo 267/2000;
Visto l'art. 134- 4 comma- del D.l.vo 267/2000;

Con votazione unanime, resa in forma palese, nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di  approvare il Piano esecutivo di Gestione relativo all’anno 2021-2023;1)
di approvare il Piano delle Performance e degli obiettivi del personale dipendente relativo2)
all’annualità 2021-2023;

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 10-09-2021 Comune di MAGLIANO ROMANO

Pag. 2



di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili del Settore e al Nucleo di3)
Valutazione;

3) di dichiarare la presente deliberazione, con distinta votazione che ha riportato lo stesso
esito della votazione precedente, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4
del Dlgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 10-09-2021 Comune di MAGLIANO ROMANO

Pag. 3



PARERE:   in ordine alla Regolarità tecnica

Esaminati gli atti e riscontratane la Regolarità tecnica, si esprime parere favorevole
all’approvazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000

Data: Il Responsabile del servizio
 Guida Rossella

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Esaminati gli atti e riscontratane la Regolarita' contabile, si esprime parere favorevole
all’approvazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

Data: 10-09-2021 Il Responsabile del servizio
 Naldini Alessandra

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 10-09-2021 Comune di MAGLIANO ROMANO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Mancini Francesco Guida Rossella

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Allegretti Marco

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 10-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Guida Rossella

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Guida Rossella

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-09-2021 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Guida Rossella

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 10-09-2021 Comune di MAGLIANO ROMANO

Pag. 5


